5
Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____ ______2021								№_____

О внесении изменений в Положение о порядке исчисления размера среднедушевого дохода семьи и выдачи справки о размере среднедушевого дохода семьи для определения права на получение подарочного комплекта детских принадлежностей, утвержденное Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2019 № 1100 «О предоставлении семьям с новорожденными детьми подарочных комплектов детских принадлежностей»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Положение о порядке исчисления размера среднедушевого дохода семьи и выдачи справки о размере среднедушевого дохода семьи для определения права на получение подарочного комплекта детских принадлежностей, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2019 № 1100 «О предоставлении семьям с новорожденными детьми подарочных комплектов детских принадлежностей» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.03.2021 № 129), следующие изменения:
абзац второй пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«Среднедушевой доход семьи получателя рассчитывается исходя из суммы доходов членов семьи за последние 12 календарных месяцев, предшествующих шести календарным месяцам перед месяцем подачи заявления о выдаче справки (далее - расчетный период).»;
[bookmark: _GoBack]абзац шестой пункта 2.1 признать утратившим силу;
дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:
«Справка действует в течение 12 месяцев со дня её выдачи.».

Премьер-министр
Республики Татарстан